
 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA IMPIANTI 
 

Determinazione n° 134 del  30 aprile 2024 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO DIREZIONALE E SPECIALISTICO ALL’AREA TECNICA 
IMPIANTI - INCARICO A BOETHOS S.R.L. P.IVA 11383310015. CUP 
G35122000530006 CIG 9850546FB3 – VARIAZIONE CONTRATTUALE 

 
La Responsabile dell’Area Tecnica Impianti 

 
PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di CdA n. 29 del 13 luglio 2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 2022 
ed approvazione Piano Degli Obiettivi triennio 2023 2025”, si è proceduto alla ridefinizione degli 
obiettivi dell’anno in corso, inquadrandoli nella riorganizzazione dell’Ente che prevede la figura del 
Direttore; 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 1 del 01.02.2023 è stato approvato il Bilancio 
Previsionale 2023-2024-2025 e relativo DUP; 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) periodo 2024-2026” si è proceduto ad approvare le assegnazioni alle aree consortili 
delle disponibilità finanziarie di entrata e di spesa rappresentate nel PEG 2024-2026, nelle more 
dell’adozione del Piano Integrato di attività e di organizzazione (PIAO); 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere all’esecuzione delle spese, nel 
rispetto della normativa vigente. 

 
CONSIDERATO CHE: lo svolgimento delle funzioni di gestione, controllo e monitoraggio delle tre discariche 
e dei centri di raccolta di proprietà consortile, e relativi progetti destinati alla prevenzione/riduzione della 
produzione di rifiuto urbano indifferenziato (RUInd), sono assegnate all’Area Tecnica Impianti. 
 
RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 161 del 31.05.2023 per il servizio di supporto direzionale 
e specialistico all’Area Tecnica Impianti per la realizzazione e la gestione di progetti finanziati a seguito del 
PNRR ed altri progetti già avviati, per il periodo giugno 2023 – maggio 2026. 
 
DATO ATTO che occorre implementare le prestazioni già consolidate con l’affidamento del servizio di 
supporto per la redazione dei documenti contabili ed amministrativi connessi a procedimenti in essere o da 
avviare in futuro, con ulteriori attività di carattere specialistico di controllo e verifica movimenti contabili e 
finanziari. 
 
VISTA la necessità di far fronte all’ulteriore carico di lavoro derivante dalle attività supplementari, pur 
continuando a garantire la continuità operativa già acquisita per lo svolgimento dei progetti e degli obiettivi 
programmati. 
 
CONSIDERATO opportuno integrare l’attuale incarico di supporto direzionale e specialistico con le seguenti 
prestazioni: 



- Attività di verifica per movimenti contabili (incarichi e verifiche fatture/pagamenti dei fornitori), 
afferenti all’Area Tecnica Impianti, per un periodo di 25 mesi. 

 
VALUTATO che per lo svolgimento delle prestazioni a supporto specialistico, con l’implementazione del 
nuovo carico di lavoro di lavoro apportato con le suddette attività si ritengono necessarie ulteriori 4 h, 
rispetto alle 36 settimanali attribuite ai collaboratori impegnati nel servizio richiesto, per la durata di 25 
mesi. 
 
DATO ATTO per effetto dell’integrazione da apportare sul servizio in oggetto l’importo contrattuale varia da 
€ 130.500,00 a € 140.500,00 e, oltre IVA al 22%, apportando un incremento di € 10.000,00. 
 
CONSIDERATO che l’importo previsto nell’aumento contrattuale oggetto di questo atto rientra nei limiti 
della casistica definita dall’articolo 120 del D.Lgs. 36/2023 c.3 lett. a) e b )e s.m.i “I contratti possono 
parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto dal comma 1, senza necessità di una nuova procedura, 
sempre che nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell’accordo quadro e l’operazione 
economica sottesa possano ritenersi inalterate, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti 
valori: a) le soglie fissate all'articolo 14; b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di 
servizi e forniture; il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di lavori; in caso di più 
modifiche successive, il valore è accertato sulla base del valore complessivo del contratto al netto delle 
successive modifiche”, tale per cui non vi è la necessità di richiedere un nuovo CIG per l’attuazione degli 
interventi proposti. 
 
DATO ATTO che l’importo da integrare non eccede il limite di cui all’art. 120 c. 3 lett. b) delD .Lgs. 36/2023. 

VALUTATO che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante impegno di spesa sul capitolo 
1368 , anni di bilancio 2024-2026. 
 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente atto è 9850546FB3 e non occorre attribuirne uno 
nuovo. 
 
DATO ATTO inoltre che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi di stanziamenti di cassa del bilancio. 
 
PRESO ATTO che per l’incremento del servizio in oggetto, a seguito variazione contrattuale, è prevista una 
spesa di € 10.000,00 al netto d’Iva di legge , con esigibilità negli anni-2024-2025-2026, come evidenziato dal 
seguente prospetto: 
 
 

Anno 2024 2025 2026 
Periodo 8 mesi 12 mesi 5 mesi 

Importo € 3.200,00 € 4.800,00 € 2.000,00 

Totale progressivo € 3.200,00 € 8.000,00 € 10.000,00 

 
VISTA la Determinazione n. 204 del 20.05.2022 del Responsabile Area di Direzione di nomina della 
“Responsabile dell’Area Tecnica Impianti, post conduzione e bonifiche”con Posizione Organizzativa. 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183 c.8 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. che il presente impegno ed i pagamenti 
conseguenti sono compatibili con le disponibilità di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica 
generale. 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


VISTI rispettivamente: 
- il D.P.R. n. 207 05/10/2010 s.m.i. nella parte ancora in vigore 
- il regolamento consortile di contabilità 
- il regolamento consortile dei contratti 
- il regolamento consortile sui controlli interni. 

 
 

DETERMINA 

1) di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, il preesistente impegno 32, già assunto in 
contabilità finanziaria sul capitolo 1368 “Collaborazioni ed incarichi professionali vari. altre 
prestazioni specialistiche n.a.c. – Area Impiantii”, anni di esercizio 2024-2025-2026, con la somma 
complessiva di € 10.000,00, oltre Iva di legge al 22% in regime di Split Payment, art. 17-ter D.P.R. 
633/72, a fronte delle maggiori spese derivanti dall’implementazione contrattuale, relativamente al 
servizio oggetto del presente atto; 

2) di dare atto che la suddetta somma è esigibile negli anni 2024-2025-2026; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di attestare inoltre, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. che il presente impegno ed i 
pagamenti conseguenti sono compatibili con le disponibilità di bilancio, nonché con le regole di 
finanza pubblica generale; 

5) di rendere noto che, ai sensi dell’art.15 cc.1 e 5 del D.Lgs. 36/2023, la Responsabile del 
Procedimento è l’Arch. Silvia Tonin. 

 
Sottoscritto il 30/04/2024 
  

Il Responsabile Area Tecnica Impianti 
 

Arch. Silvia TONIN 



Det. n. 134 / 2024 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO DIREZIONALE E SPECIALISTICO ALL’AREA 

TECNICA IMPIANTI - INCARICO A BOETHOS S.R.L. P.IVA 11383310015. 

CUP G35122000530006 CIG 9850546FB3 – VARIAZIONE 

CONTRATTUALE 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 30/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIN SILVIA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


